АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2018                                                                                                 № 84

Об установлении особого
противопожарного режима

В соответствии со статьей 30 Федерального закона  № 69-ФЗ от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности» и решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Юрлинского муниципального района от 08.02.2018 г.,  в целях стабилизации обстановки, обусловленной ростом количества пожаров и предупреждения гибели людей на пожарах,
Администрация Юрлинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить особый противопожарный режим на территории  Юрлинского сельского поселения на период с 03.04.2018г. по 20.07.2018г.
2. Утвердить прилагаемый План дополнительных мер  по стабилизации обстановки с пожарами  и их последствиями на территории Юрлинского сельского поселения.

3. Настоящее постановление опубликовать   в   информационном бюллетене "Вестник Юрлы" и разместить на официальном сайте Администрации Юрлинского сельского поселения.
4.  Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава Юрлинского сельского поселения                                     Е.И.Верхоланцева

	 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Юрлинского сельского поселения
от 03.04.2018 г. № 84

ПЛАН

дополнительных мер по стабилизации обстановки с пожарами и их последствиями  на территории  Юрлинского сельского поселения
	№ п/п
	              Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Контроль за поддержанием в исправном состоянии пожарных водоемов, пожарных гидрантов, пирсов, устройств забора воды водонапорных башен и подъездов к ним
	Администрация поселения
	Постоянно

	2
	Контроль за своевременной откачкой воды из колодцев пожарных гидрантов и заполнением водой пожарных водоемов после их использования
	Администрация поселения
	Постоянно

	3
	 Содержание в исправном состоянии
пожарной и приспособленной техники,  обеспечение  ГСМ, запасными частями
	Администрация поселения,
ДПК  ОУ «Добровольная пожарная команда Пермского края» (ДПК)
	Постоянно

	4
	Принятие мер по локализации пожаров и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы
	ДПК
	Постоянно

	5
	Организация опашки полей и обеспечение минерализованных полос возле населенных пунктов
	Администрация поселения
	До 30 мая 2018 г.

	6
	Проведение бесед, лекций на темы о значении леса, необходимости осторожного обращения с огнем, соблюдение требований пожарной безопасности гражданами при пребывании в лесу. Разработка  и распространение листовок по предупреждению лесных пожаров
	Администрация поселения,

ДПК,

ГКУ «Юрлинское лесничество»
	Постоянно в течение пожароопасного сезона

	7
	Организация и проведение рейдов в целях профилактики пожаров  (с.Юрла, д.Зюздина, д.Лопва, д.Носкова, д.Пиукова, д.Саранина, д.Кырова)
	Администрация района,

Администрация поселения,

МКУ «Юрлинское ЖКХ»,

14 ОНПР,  ПЧ-73,ОВД, СЗН, КДН, ВДПО, ДПК
	По мере необходимости по согласованию

	8
	Продолжение  работы  по информированию населения о  пожарной обстановке
	Администрация поселения
	Постоянно